1

ATA Nº001/2020  -   01ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DO
TRABALHO – ELEIÇÃO DA DIRETORIA

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte, as nove horas da manhã
reuniram-se nas dependências da Associação Comercial e Industrial de Corbélia-
ACICORB, sito a Rua Lírio, nº2055, os membros nomeados através do decreto
Municipal nº495/2020 para comporem o Conselho Municipal do Trabalho do Município
de Corbélia com gestão 2020/2024, os indicados pelo Sindicato dos Trabalhadores
Rurais como representantes da bancada dos Trabalhadores são: Rozana Terezinha
Desdevalle membro titular, Teodoro Inácio Boenke membro suplente, Nelson
Francisco Giotti membro titular, Claudi Maria Beffart membro suplente, José
Druczkouski membro titular, Aldeme Duarte membro suplente. Os indicados pela
Associação Comercial e Industrial de Corbélia-ACICORB como representantes da
bancada dos Empregadores são: Andre Gazzi Junior membro titular, Airton Argemiro
Magalhães membro suplente, Carla S. Neves Manica membro titular, Talita C. B.
Batistus membro suplente, Daniela Ficagna Seidel membro titular, Juliano C.
Vendrusculo membro suplente. Os indicados da bancada do Poder Executivo
Municipal são: Claudia Francisca Wilsen membro titular, Rafael Thomas membro
suplente, Davi lube membro titular, Andreo Eliezer Fontana membro suplente, Caroline
Geiss membro titular, Adriana de Fátima Zanelatto membro suplente. O Secretário
Executivo nomeado pelo mesmo decreto foi Marcio Antonio Vieira. Estando presentes
na reunião Claudia Francisca Wilsen, Rafael Thomas, Davi Lube, Andreo Eliezer
Fontana, Caroline Geis, Adriana de Fátima Zanelatto, Marcio Antonio Vieira, Rozana
Terezinha Desdevalle, Teodoro Inácio Boenke, Nelson francisco Giotti, Aldeme Duarte,
Carla S. Neves Manica, Talita C. B. Batistus, Daniela Ficagna Seidel e Juliano C.
Vendrusculo para deliberarem a respeito da eleição da diretoria do Conselho para
Gestão 2020/2022. Por unanimidade dos votos foi eleito presidente do Conselho o
senhor Nelson Francisco Giotti, brasileiro, casado, agricultor, inscrito no CPF nº
335.947.169-53 e RG nº1.743.092, residente na Comunidade de São Bento Município
de Corbélia e como vice-presidente a senhora Rozana Terezinha Desdevalle,
brasileira, solteira, agricultora, inscrita no CPF nº 742.876.059-34 e RG nº5.189.191-
0, residente na linha Wentz Chácara Arroio da Rocha, sendo essa a pauta da reunião
encerramos a mesma, eu Secretario Executivo Marcio Antonio Vieira lavrei esta ata
que após lida e aprovada por todos foi assinada por mim e os demais presentes.

	ATA Nº001/2020  -   01ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DO TRABALHO – ELEIÇÃO DA DIRETORIA